[image: image1.png]B 1 A I, T
ot

МУНИЦИПЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №45

2-я Линия ул. 47, Краснодар, 350049, тел./факс (861) 221-60-70, e-mail: school45@kubannet.ru
ПРИКАЗ

от ​​​​«  2  »         09    2019г.

№  153  -  ОД

                                                          г. Краснодар

Об организации аттестации педагогических работников
 МБОУ СОШ № 45 на 2019-2020 учебный год
В целях повышения качества профессиональной деятельности педагогических работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, для упорядочивания деятельности по аттестации педагогических работников в школе, на основании приказа Министерства образования и науки Краснодарского края № 2542 от 16.07.2018 г. «Об  утверждении региональных документов по аттестации педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную деятельность», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 года № 1241 «О министерстве образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение аттестации педагогических работников МБОУ СОШ № 45 Толумбекову К.Г., заместителя директора по УМР.
2. Заместителю директора по УМР Толумбековой К.Г.:

2.1. Довести порядок прохождения аттестации до сведения педагогических работников МБОУ СОШ № 45.

2.2.  Организовать работу по подготовке и предоставление аттестационных материалов в соответствии с установленными требованиями.
2.3.  Принимать заявления педагогических работников на аттестацию для установления соответствия занимаемой должности.
2.4.  Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с установленными требованиями.
2.5.  Сформировать списки и график на аттестацию педагогических работников в 2020г. (приложение № 1,2)
3. Утвердить перспективный план аттестации педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой должности на 2019-2020 учебный год (приложение № 3).
4. Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности (приложение №4).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 45                                                         Л.Н. Сидорова
ознакомлена:
Толумбекова К.Г.
Приложение  №1
к приказу № ____-ОД
от _____________2019 г.
График аттестации педагогических работников

МБОУ СОШ № 45 на 2019-2020 учебный год
	№
	ФИО
	Должность, предмет
	Квалификационная категория
	Сроки

	1
	Баландина

Елена Викторовна

	Учитель

русского языка и литературы
	Первая
	Апрель 2019 г.

	2
	Гусева

Ирина Михайловна

	Учитель

русского языка и литературы
	Первая
	Декабрь  2019 г.

	3
	Свярчков

Виктор Викторович
	Учитель

  физики
	Первая

	Февраль 2019 г.

	4
	Бобрович

Оксана Васильевна
	Учитель географии

	Первая

	Март 2019 г.

	5
	Арабачян
Артур Эдикович

	Учитель английского языка
	Соответствие  занимаемой должности
	Октябрь 2018 г.

	6
	Курячая
Елена Александровна

	Учитель музыки
	Соответствие  занимаемой должности
	Октябрь 2018 г.

	7
	Мерзликин
Вадим Сергеевич

	Учитель химии
	Соответствие  занимаемой должности
	Октябрь 2018 г.

	8
	Никитина
Елена Александровна

	Учитель

русского языка и литературы
	Соответствие  занимаемой должности
	Октябрь 2018 г.

Заместитель директора по УМР                                                     Баландина Е.В.
Приложение  №4
к приказу № ____-ОД
от _____________2019
Состав
аттестационной комиссии МБОУ СОШ № 45
для организации и проведения аттестации педагогических работников

с целью подтверждения соответствия занимаемой должности
	1
	Толумбекова Кристина Галиевна
	заместитель директора по УМР МБОУ СОШ№ 45,
председатель комиссии

	2
	Гришина Марина Борисовна
	заместитель директора по УВР МБОУ СОШ№ 45, заместитель председателя комиссии

	3
	Тайшихина Вера Африкановна
	учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45, секретарь

	4
	Осипова Елена Витальевна
	заместитель директора по УВР МБОУ СОШ№ 45, заместитель председателя комиссии

	5
	Есина Анна Игоревна
	учитель математики
МБОУ СОШ№ 45

	6
	Гусева Ирина Михайловна
	учитель русского языка
МБОУ СОШ№ 45

	7
	Сидорова Ольга Юрьевна
	учитель физической культуры МБОУ СОШ№ 45

	8
	Самойлова Екатерина Андреевна
	учитель начальных классов МБОУ СОШ № 45, заместитель председателя профсоюзного комитета

 Заместитель директора по УМР_________________К.Г.Толумбекова